
NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

PERLY TYRHÉNSKÉHO 
POBŘEŽÍ – TROPEA 
A CAPO VATICANO

Navštivte dvě nejkrásnější a  nejvyhledávanější destinace 
Tyrhénského pobřeží – Tropeu a  Capo Vaticano. Tropea, 
často nazývaná perla Tyrhénského moře, byla poprvé 
zmíněna již v  1. století n. l. V  samotném srdci města 
lze obdivovat kostel Santa Maria dell´Isola, který se 
tyčí na  vrcholu strmého útesu. Původně se jednalo 
o baziliánský klášter z 11. století, který dodnes spadá pod
opatství Montecassino. Mezi historické skvosty města
patří také katedrála, postavená v období Normanů, která
patří k  nejstarším budovám v  Tropee. Uvnitř můžete
zahlédnout umělecká díla, včetně slavného obrazu
Madony z  Rumunska, jedné z  patronů města. Cestou
zpět z  Tropey vás čeká zastávka v  Capo Vaticano. Tento
majestátní mys, tvořený bílou žulou, dominuje pobřeží
s nádhernými písečnými plážemi. Nabízí také dechberoucí
výhledy na Liparské ostrovy a Messinskou úžinu. Ve městě
Tropea strávíte přibližně 2 hodiny, zatímco v Capo Vaticano
bude prohlídka trvat přibližně 1 hodinu.

Odjezd na výlet v cca 14:00/14:30. 

DEN: pondělí, 
čtvrtek, neděle

DÉLKA VÝLETU: 
půldenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ 3–10 let

40 / 35 €

NABÍDKA VÝLETŮ
KALÁBRIE  

– TROPEA/CAPO VATICANO
Zakupte si výlety u našeho delegáta nejlépe ihned po informační schůzce.



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

SOPEČNÝ RÁ J 
STŘEDOZEMÍ – 
LIPARSKÉ OSTROVY
DEN:  
úterý, pátek

DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ 3–10 let

75,50 
/ 70,50 €

Vydejte se na  plavbu na  jedny z  nejkrásnějších ostrovů  
Středozemního moře – Liparské ostrovy. Zde vás okouzlí 
jedinečné přírodní útvary - jeskyně, zátoky, malebné zálivy 
a  dramatické útesy, které vytvořila sama přírody. Během 
plavby zastavíte u tří ostrovů:

STROMBOLI, mýtický ohnivý obr, je tvořený 900 metrů 
vysokým vulkánem, jedním ze čtyř aktivních sopek v  Itálii. 
Na  ostrově se nacházejí dvě vesnice – větší San Vincenzo     
a menší Ginostra, romantická rybářská vesnička. Stromboli 
je bohaté na pláže s černým pískem, které jsou ideální k re- 
laxaci a koupání. 

LIPARI, největší z  Liparských ostrovů, si i  přes množství 
módních butiků, obchodů se suvenýry a kaváren zachovává 
svůj starobylý půvab. Malebné domky, masivní hrad a ka-  
tedrála se tyčí na  skalním ostrohu, dokud se otevírá 
dechberoucí panoramatický výhled. Objevte toto živé místo 
s  úzkými uličkami a  historickými domy, které láká i meziná-
rodní smetánku.

VULCANO, ostrov síry, vás zaujme vysokými útesy, divokou 
krajinou a přírodními fumarolami, které dodávají vzduchu 
charakteristický sírový zápach. Vulkanické bahno, bohaté 
na  minerály se zde také využívá k  bahenním koupelím 
v lázeňství díky silným léčivým účinkům. 
Odjezd na výlet v cca 6:30.

Cena zahrnuje dopravu do/z přístavu, poplatek za vstup na 
ostrov. Páteční výlet je za doprovodu českého průvodce. 



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

KOUZLO VEČERNÍHO 
STROMBOLI
DEN: 
čtvrtek

DÉLKA VÝLETU: 
půldenní (večerní)

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ 3–10 let

75,50 
/ 70,50 €

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

CHUTĚ KALÁBRIE – 
VINAŘSTVÍ MASICEI 
S OCHUTNÁVKOU

Ponořte se do  přírody Kalábrie a  objevte vinice, které 
jsou s  velkou vášní opečovávány místním vinařstvím, 
ležícím na kopcích nad Tropeou. Působivou atmosféru 
dokresluje saracénská věž „a Marrana“ a panoramatický 
výhled na  siluetu vulkánu Stromboli na  obzoru. 
Optimální půdní a  klimatické podmínky přidávají 
k vinařskému potenciálu oblasti a vysoké kvalitě odrůd. 
Využívají se zde pěstitelské techniky odpovídající 
striktním zásadám ekologické produkce – bez použití 
pesticidů a  chemických hnojiv. Během návštěvy vás 
čeká komentovaná prohlídka sklepa s  vysvětlením 
jednotlivých fází zpracování hroznů, procházka vinicemi 
s ukázkou ekologického řízení vinohradů a na závěr si 
užijete ochutnávku vín a  typických produktů tohoto 
kraje, které se vyrábí se přímo ve vinařství.  
Odjezd na výlet v cca 14:00.

DEN: 
čtvrtek

DÉLKA VÝLETU: 
půldenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ 3–10 let

58 / 53 €

Výlet začnete odpoledne, kdy vás loď odveze z přístavu 
Tropea na  ostrov Stromboli. Po  přibližně hodinu a  půl 
dlouhé plavbě dorazíte na  Stromboli, kde navštívíte 
Sciara del Fuoco (ohnivý svah), který se vyznačuje 
strmým úbočím, po  němž stéká lávový proud přímo do  
moře. Po této fascinující exkurzi budete mít zhruba tři 
hodiny volného času, který můžete využít k procházce 
vesnice, návštěvě kostela Vicenze Ferrariho nebo 
objevení domu, ve  kterém pobývala herečka Ingrid 
Bergman během natáčení filmu „Stromboli, Terra di 
Dio“ (Stromboli, země boží, 1950). Pokud si chcete 
vychutnat jedinečnou atmosféru, můžete pozorovat zá- 
pad slunce nad mořem a zároveň si dopřát skvělou pizzu. 

Odjezd na výlet v cca 12:30.
Cena zahrnuje dopravu do/z přístavu, poplatek za vstup na 
ostrovy. 



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

SICILSKÁ TAORMINA 
DEN: 
neděle

DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ 3–10 let

90 / 80 €

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

REGGIO CALABRIA 
A SCILLA – MĚSTA 
HISTORIE A KULTURY

Výlet začnete ve Scille, malebném městečku zasazeném 
do okouzlujícího prostředí Costa Viola. Zde navštívíte starou 
rybářskou vesničku Chianalea, která si dodnes uchovává 
svůj autentický půvab. Druhou zastávkou bude hrad Ruffo 
a  kostel svatého Rocha, významné historické památky 
oblasti. Poté se přesunete do Reggio Calabria, elegantního 
města v Liberty stylu, spadající do období italské secese (Art 
Nouveau). Zde navštívíte Národní archeologické muzeum, 
které uchovává největší sbírku nálezů z  období Magna 
Graecia a slavné Bronzy s Riace, mistrovská díla antického 
sochařství. Následně se projdete po nábřežní promenádě, 
kterou Gabriele D´Annuzio (italský básník a  spisovatel) 
označil za „nejkrásnější kilometr v Itálii“. Vaše cesta také 
povede ke starověkým římským lázním, řeckým hradbám 
a katedrále, které dokreslují historickou atmosféru města. 

Odjezd na výlet v cca 7:45.
Cena nezahrnuje €10/os. za vstup do muzea (bude připočten k 
finální ceně).

DEN: úterý DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ 3–10 let

60 / 50 €

Výlet do  Taorminy - nádherného sicilského města s  
úchvatnými panoramatickými výhledy. Na  pláže 
můžete dostat lanovkou přímo z  historického centra, 
přičemž si vychutnáte působivý pohled na celou zátoku. 
Ve městě navštívíte řecké divadlo, jednu z nej- 
známějších památek Sicílie, odkud se otevírá jedinečný 
pohled na zátoku Giardini Naxos a majestátní sopku 
Etnu, která dominuje krajině. Poté se můžete projít po 
CorsoUmberto, kde narazíte na nespočet obchodů, 
typických restaurací a  barů. Cesta vás zavede až na  
Piazza IX Aprile, kde můžete obdivovat pouliční umělce 
či poslouchat tradiční sicilskou hudbu. Po příjemné 
procházce navštívíte Villu Comunale, městský park, 
který je veřejnou zahradou s vzácnými a exotickými 
rostlinami. 
Odjezd na výlet v cca 7:00. 
Výlet s českým průvodcem. 



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

PIZZO CALABRO Pizzo Calabro je jednou z nejznámějších a nejznámějších 
rybářských vesnic s  historickým centrem, které se 
vyznačuje úzkými uličkami a malými náměstími. Navštívíte 
zde malý kostel Piedigrotta, vytesaný do tufového kamene 
přímo nad mořem. Poté se vydáte k Aragonskému hradu a 
na závěr výletu si vychutnáte slavnou zmrzlinu Tartufo, 
která je známá po celém světě. Budete mít také čas na 
nákupy či procházku po malebných ulicích centra. 

DEN: pondělí 
/ na vyžádání

DÉLKA VÝLETU: 
půldenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ 3–10 let

40 / 35 €

OBJEDNÁVKA VÝLETŮ: Na vybraný výlet se můžete přihlásit u delegáta během informačních schůzek nebo telefonicky. 
Ke každému ze zakoupených výletů obdržíte voucher, který je nutné předložit řidiči při nástupu do autobusu a prokázat 
tak nárok na daný výlet. Vstupy, obědy a nápoje – pokud není uvedeno jinak – nejsou zahrnuty v ceně výletu.
Výlety mohou být organizované pro více skupin najednou a lze je organizovat pouze při naplnění minimálního počtu 
platících osob: Tropea: 10 (NE), 20 (PO, ČT, NE) / Liparské ostrovy: 2 / Stromboli: 2 / Chutě Kalábrie: 25 / Taormina: 30 / 
Reggio Calabria a Scilla: 30 / Pizzo Calabro: 10 (PO), 25 (den na vyžádání) . Více informací u delegáta. 

Pokud není uvedeno jinak, výlet je za doprovodu cizojazyčného průvodce. 

DĚTI: Děti do 3 let zdarma, dětské ceny dle rozmezí a cen u každého výletu. 

ZRUŠENÍ VÝLETU: Storno poplatek: Zrušení výletu je bez poplatku možné více než 24 hodin předem. Při stornu méně než 
24 hodin před začátkem se účtuje 100% poplatek. V případě, že klient nenastoupí na daný výlet, či se předem neodhlásí, 
nemá nárok na vrácení peněz.

BRZKÝ ODJEZD NA  VÝLET: Při časném odjezdu na  celodenní výlety je nutné si na  recepci den před odjezdem zažádat 
o snídani či snídaňový balíček na konkrétní hodinu (cca půl hodiny před plánovaným odjezdem na výlet). Doporučujeme
sjednat snídani či balíček alespoň den před odjezdem, aby měl hotel dostatek času na přípravu. Požadavky podané večer
před odjezdem nemusí být z provozních důvodů přijaty.

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: Doporučujeme pohodlné oblečení i  obuv, příp. pokrývku hlavy, vždy s  ohledem na  aktuální 
počasí. V případě návštěvy sakrálních památek je v Itálii vyžadováno vhodné oblečení (zakrytá 
ramena, kolena). Výletů je možné se zúčastnit pouze s platným cestovním pojištěním.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA: S ohledem na povětrnostní podmínky je třeba dodržovat 
pokyny dopravce. V případě zhoršení počasí může být výlet zakončen v jiném než původním 
místě, případně bude exkurze upravena tak, aby nedošlo k  ohrožení bezpečnosti a  zdraví 
účastníků výletu, průvodce nebo personálu. 




